Bu manâ'da Efendimiz (s.a.v.) hazretlerinin, mi'râc'ta gördüklerini haber vermesi, mükemmel olup ve (bilgi

olarak) sana yeter.
Muhakkak ki Efendimiz (s.a.v.) hazretleri:
Âdem Aleyhisselâm'i dünya semâsında gördü,
Hazreti Yahya ve îsâ Aieyhisselâm'ı ikinci kat semâ'da,

Hasan'dır. 260 (M.873) yılında Basra'da doğdu, (mam Eş'arî hazretleri iyi bir eğitim gördü. Talebeliğinde mutezile mezhebinin iieri

gelenlerinden Ebû Ali Cübbâfnin talebesi olduğu için mutezile mezhebine göre yetişti. Kırk (40) yaşından sonra bu bozuk mezhepten ehli

sünnet ve'I-cemaate girdi.

Mutezile mezhebinde olanların hepsini yenerek, mutezile mezhebinin etkisine son verdi. Amel'de

Şafiî, Malîkî ve Hambeli mezhebinde olanlar itikâdda Eş'âri mezhebindedirler. Ehli sünnetin diğer itikâdî mezhebi de Matûridî mezhebidir.

Biz Hanefîler de itikâdda Matûrîdi mezhebindeyiz. İmam Eş'arî hazretleri, 324 (M. 936) yılında Bağdat'ta vefat etti. (İslâm Ansiklopedisi c.
4. s. 54-67)
6 Burada "Bana verildi" diye tercüme ettiğimiz. lı~J^Î kelimesi, "Ruhu'l-beyân"nın metninde, c_jjî kelimesiyle ifâde edilmektedir. Bu Hadîs-i

şerifin bulunduğu; Sahihi Müslim: 812, Tirmizi:1474, Camius'-sağîr: 5880, Kenzü'l-Ummâl: 31932.

2- Kişiyle insanların arasında olan muamelede zulüm,
Kişiyle Allah arasında olması gereken itikat ve amellerde zulüm.
32 Rûhu’l-Beyan Tefsiri, Ömer Faruk Hilmi, Fatih Yayınevi: 3/27.
33 Muhammed bin İsmail ei-Buhârî hazretleri, hadis âlimlerinin en büyüğüdür. Kur'ân-ı kerim'den sonra en kıymetli kitap olan "Buhârî şerifin

musannifidir. 194 (M. 810) yılında Buhara da doğdu. İmam Buhârî diye meşhur oldu. İmam Buhârtnin babası, dördüncü tabaka râvilerdendi.
Küçük yaşta babası vefat etti. Annesi sâliha bir kadındı. Daha küçük bir çocuk olan İmam Buhârî hazretlerinin gözleri kör oldu. Annesi

doktorları dolaştı. Doktorlar, bir türlü tedavi edemediler.

İnsanların bu yaptıklarından imam Buhârî

hazretlerinin kalbi daraldı. Bir gece kalkmış olduğu teheccüd namazında şöyle dua etti: "Ya Rabbi! yeryüzü bu genişliğiyle bana dar oldu.
Beni katına al!" o ay orada kaldı. Hastalandı. Ramazan-ı şerifin bayram gecesinde 62 yaşında iken, 256 (M. 870) yılında Semerkant da vefat

etti. Kabri Semerkant'ın Herteng kasabasındadır. Mezarından günlerce güzel koku çıktı. Bu günlerce devam etti. Mezarına doğru bilezik gibi.

bir hur huzmesi ve ışık hâlesi indi. Görenler hayret ettiler. Bunun üzerine insanlar onun kabrine hücum edip mezarının toprağından almaya
çalıştılar...

Şeyh hazretleri, paralan kabul etmedi ve: "Muhyiddin Konyevî vardır. Fakirdir, bu

paraları ona verin, o bereket bir zâttır. Onu getiriniz bu işi o yapsın." dedi. Böylece şeyh hazretleri bir başkasını
kendisine tercih etti. Şeyh hazretleri. Astronomi ve Astroloji ilimlerine vakıftı. Bir çok kitap yazdı. Bir çok talebe yetiştirdi. 896 (M. 1490)

yılında İstanbul'da vefat etti.

öldürmek için, bu adamların hepsi şeyh hazretlerinin evine hücum ettiler. Bunun üzerine şeyh hazretleri bir kere:
Yâ Allah!" dedi.
Hepsi kaçtılar.
Bak! (Düşün ve ibret al!) Onlar, Allâhü Teâlâ hazretlerini zikrettikleri zaman, acâib eserleri zahir oluyordu. Bu

90 El-ltkân. Kitabın asıl adı, EL-İTKÂN Fİ ULÛMİL-KUR'ÂN'dır. Usûİ-u tefsfr konusunda yazılan ve yıllarca medreselerde ders kitabı
olarak okutulan bir kitaptır. Bu kitabın musannifi, Hafız Celâleddin Abdurrahman es-Suyûtî (849 M. 1445) yılında Mısırda doğdu. Altı

yüzden (600) fazla kitap yazdı. 911 (1505) yılında Kahire de vefat ett

7- O'nun katında, buradaki zamir,
8- O'nun izniyle, buradaki zamir,
9- Bilir fiilinin altında müstatir olan zamir,
10- O'nun ilmi, buradaki zamir.
11- O diledi, burada müstetir (gizli) olan zamir,
12- O'nun Kürsisi, buradaki zamir,
13- O'na ağırlık vermez, buradaki zamir,
14- İkisini muhafaza etmek, burada mahzûf olan 'mastarın failidir.

196 Sahîh-i Buhâıî: 4934
197 Rûhu’l-Beyan Tefsiri, Ömer Faruk Hilmi, Fatih Yayınevi: 3/127.
198 Ömer bin Abdulaziz hazretleri; İslamın adalet ve takvası ile meşhur valilerinden. Emevî halifelerinin sekizincisi. Mısır valisi Abdulaziz

bin Mervân'ın oğludur. Annesi Hazret-i Ömer'in oğlu Asımın kızıdır. 679 (H. 60) senesinde Medine'de doğdu. !lk tahsilini Mısır'da yaptı.
Tahsilde tekâmül etmesi için Medineye gönderildi. Enes bin Mâlik, Abdullah bin Cafer Tayyar, Sâid bin Müseyyib ve başka değerli

âlimlerden ilim öğrendi. Amcası halife Abdülmelik'in kızı Fatıma İle evlendi. Ömer bin Abdulaziz çok nimet ve servete sahipti.

Bu ay

Resûlüllah'ı kaç kere rüyanda gördün?" gibi sözler söylenmeye başlandı. Malatya rumlardan yüzbin esir karşılığında satın alındı. Afrikada
bütün Berberîler onun zamanında müslüman oldu. İslam ordusu Fransaya girdi, Narbonne ele geçirildi. Kendisini çekemeyenler tarafından,

720 (H. 101) senesinde zehirlenerek şehid edildi. Yaralı halde iken kayın biraderi Mesleme ibnî Abdülmelik ziyaretine geldi. Üstündeki

elbisesini beğenmemiş olmalı ki, kız kardeşi Fatımaya: -Emir'üi-Mü'minin gömleğini değiştirin. Bunu yıkayın yenisini giydirin" dedi. Bir kaç
gün sonra hasta ziyaretine geldiği zaman Halife'yi o elbiseyle gördü.

bu eserini örnek alarak aynı sitilde İmam Kissâî ve Ferra'da birer tefsir yazdılar, imam Ahfeş. sarf. navih, lügat, aruz, kelâm-akâid ve tefsir
İlimlerinde büyük bir âlim idi. Ebû Osman el-Mâzinî, Ebû Hatim el-Sicistanî. Riyâşî ve Kissâî gibi âlimler kendisinden ders aldılar. İmam

Ahfeş, 210 (m. 815) veya 215 (830) ya da 211 (m. 836) yılında vefat ettiği rivayet edilmektedir. 320 Tahricü'l-hadisü'l-ihyâ. hadis no: 7.

Tefsiri kebir: 2/519.
320 Rûhu’l-Beyan Tefsiri, Ömer Faruk Hilmi, Fatih Yayınevi: 3/194-196.
321 İşte islâm medeniyeti... Zengini gösterişten; fakiri zilletten kurtaran islâmî davranış...